
chovatel
OBSAH ROČNÍKU 1987
ÚVODNÍKY
Antonín Černošek: Náš časopis 

v novém roce 1/1
Karel Odvarka: Dvacet let

Zverimexu 2/25
Jiří Schönfelder: Ohlédnutí z,a

národní výstavou 3'49
Milan Havlík: Výsledky činnosti 

ČSCH v roce 1986 4/73
Antonín Černošek: Májové

odkazy 5/97
Josef Škoda: Problém stále

aktuální 6/121
Václav Kratochvíl: Podíl ČSCH

na plnění volebních programů 7/145
Jaroslav Grund: Zvýšit 

politickou i pracovní aktivitu 8/169 
Antonín Černošek: Třicet let 

chovatelské organizace 9/193
Jiří Schönfelder: К odbornému 

vzdělávání 10/217
Ludvík Ševčík: К 70. výročí 

VRSR 11/241
—jk—: Významné ocenění 12/265
KRÄLÍCI
Zuzana Drhová: Liniová

plemenitba rexů 1/6
Petr Krásný: Plodnost některých 

masných plemen králíků 1/8
Jiří Chlumský, Karel Stuchlík:

O králíku činčile velké 1/9
Jaroslav Fingerland:

Posuzovatelem králíků v NDR 1/10 
Antonín Stehlík: Hmotnostní

přírůstky u moravského obra 2/31 
Zdeněk Doubrava: Králík

novozélandský červený 2/31
Antonín Sekanina: Jak dál 

v chovu králíků 3/57 4/76
Rudolf Chorý: Zkušenosti

z chovu králíků 3/60
Václav Hájek: Nepodceňujte 

vakcinaci králíků proti 
myxomatóze 4/78

Antonín Sekanina: Nové 
plemeno — deilennar 4/79

Jaroslav Fingerland: Chcete se 
stát posuzovatelem králíků? 5/103

Jiří Zahradník: Co ještě chybí 
našim angorám 5/104

Petr Holitscher: Kvalita srsti 5/105
Pavel Řídký: Křížení masných 

plemen v podmínkách 
drobnochovatelů 6/124

Stanislava Pinkavová: Barva 
a kresba ruského králíka 6/125

Oldřich Pár, Ivo Ondráček:
Ještě к závěsné napáječce 
pro králíky 7/146

Antonín Sekanina: Moravský 
bílý hnědooký a jeho 
další šlechtění 7/147

Antonín Šebesta: Králík
tříslový modrý 8/174

J. Z.: Vystavovat v kolekcích, 
ale poctivě 8/175

Josef Pudivítr: Ještě plášťová 
kresba 8/176

Jiří Schönfelder: Králík tříslový 
a 30. výročí chovatelského 
klubu 9/201

Antonín Sekanina: 85 let od 
založení Jednoty králíkářů 9/207 

Josef Blokeš: Dovoz králíků 
z Itálie 10/218

Květoslava Mahelková: Trnovník 
akát — kokcidiostatikum 11/248 

Jaroslav Dolejší: Přírůstky
králíků pří dálkovém chovu 11/249 

Jaroslav Verner: 18. národní
výstava mláďat králíků 12/266

DRŮBEŽ
František Tuláček: Nový

vzorník plemen drůbeže 2/27
Ivan Pavel: Kachny indičtí 

běžci 2/28 3/54
Josef Košťál: Vývoj 

a budoucnost amroksek 2/29
František Tuláček: Mezinárodní

expozice drůbeže v Brně 3/53
František Tuláček: Perličky 3/56 
Antonín Bohunek: Hrabavá

drůbež na brněnské výstavě 4/80 
Ivan Pavel: Národní přehlídka 

vodní drůbeže a perliček 4/82 
Antonín Bohuněk: Odchov kuřat 4/84 
Václav Brdička: Odchov housat 4/86 
Dana Benešová: Líhnutí a 

odchov krůťat 5/105
Miroslav Honeger: Moje 

zkušenosti s chovem perliček .5/106 
Josef Holeček: Chov vyandotek

kdysi a dnes 6/127
Jan Kubík: Dejme přednost 

kráse a užitku 6/128
Richard Konrád: Pižmovky 6/129 
Josef Kroupa: Odchov kachňat 6/130 
Ivan Pavel: Za zlepšení 

exteriéru hempšírek 7/151 8/171 
Miroslav Ledeč: Inseminace 

hus 7/152
Miroslav Kotyza: Jak líhneme 

kuřata u nás 8/172
Jan Dufek: Klub chovatelů 

via šek 8/1,73
Karel Knap: Ta naše slepička

česká '9/202
Karel Čyrín: Moje oblíbené 

plemeno 10/221
Ladislav Kulíšek: Poznatky 

z uznávaciho řízení v okrese 
Znojmo 10/222

Hubert Svoboda: Z činnosti 
Klubu chovatelů plymutek 10'224

Eva Petrovská, Vladimír Lazar: 
Analýza možností zlepšení 
užitkovosti rodajlendek 11/247

Ladislav Štolba: Jak má
vypadat barneveldka 12/269

Vlastislav Jakubec: Saské 
kachny — představitelky 
něžné krásy 12/271

HOLUBI
Slavibor Petržilka: O posuzování 

a posuzovatelích 1/2
Jiří Havlín: Budapešťský 

vysokoletec 4 1/4
Tomáš Sousedík: Chocholatý

(starvický) stavák 1/5
—hv—: Hmotnost holubů 1/5
František Šebesta: Chovatelé 

poštovních holubů 
mezinárodně 2/35

Jiří Havlín: Holubí Ukrajiny 2/36
Slavibor Patržílka: Intertau ’88 3/50
Jaroslava Škopková, František 

Šebesta: Celostátní výstava 
poštovních holubů 1987 4/87

Jaroslav Fúkala: Holubi na 
národní výstavě 4/88

Hubert Dufek: Kingové v Brně 4'89
Boleslav Novotný: Dortmund 

1987 5/98
Miroslav Petrovský: Jaké máme 

holuby slepičáky 5/101
Miloslav Gaja: Český stavák 

červený a červený lysý 6/130
Tomáš Růžička: Chov a 

reintrodukce holuba 
doupňáka 6/131

Pavel Bognár: Ohlasy Brna ’86 
v zahraničí 6/132

Jiří Havlín: Slezská plemena 
holubů - 7/149

Pavel Soukup: 16. výstava IKC 7/150 
Vlastimil Kohout: Český stavák 

na nové cestě y 8/177
Alois Chmelař: Spolupráce 

chovatelů bradavičnatých 
plemen holubů 9/208

Jaroslav Kút: Nejmladší české 
plemeno 10/225

Jiří Havlín: Nová barva 
holubů — platinová 10/226

Miloš Benedikt: Historie 
a současnost holubářství 
v Praze , 11/244 12/273

OKRASNÉ PTACTVO A KANAŘI
-pž-: Létající drahokamy opět 

ve sklenících Botanické za
hrady 1/12

Petr Ždimera: Plzeňská vlaš
tovka 1/13

-pž-: Ornita Bratislava 1986 1/13
Rudolf Vít: Novější mutace

agapornisů růžohrdlých 2/37 
Milan Vašíček: Latam vlaš

tovčí 2/38
Vladimír Lážnovský: Bažanti

a vodní ptactvo na Ornitě ’86 2/39 
Petr Ždimera: Za okrasným

ptactvem do NDR 3/64
Eva Hrubešová: Okrasné ptact

vo v brněnském pavilónu H 4/89 
Petr Podpěra: XIX. speciální 

výstava andulek 4/90



Eva Hrubešová: Vrcholné sou
těže zpěvných kanárů v Or
lové 5/109

Petr Ždimera: Amada nádher
ná běloprsá 5/110

Eva Hrubešová: Cesty ke zkva
litnění činností 5/111

Petr Ždimera: 35. světový
šampionát ptactva opět v 
Belgii 6/135

Milan Vašíček: Vzácné a první 
odchovy papoušků v ČSSR

6/136 7/156 8/181 10/232 11/255 
-pž-: Rýžovník šedý 6/140
Martin Smrček: Papoušci hníz

dí v Evropě 7/158
Martin Smrček: Tukani 8/182
Karel Matouš: Postřehy ze

světového šampionátu ptact
va 1987  ̂ 8/183

Eva Hrubešová: Exota již má
tradici 9/208

Livio Zanotto: Výživa kurovi- 
tých ptáků v přírodě a v 
chovu 10/230

Pavel Polák: Anolisové a je
jich chov 10/234 11/257

Antonín Brožek: Pásovník
dlouhoocasý červenozobý 11/256 

Antonín Brožek: Alexander
rudohlavý 12/279

Eva Hrubešová: Zpěvní kaná
ři letos v Havířově 12/279

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA
Bohumil Drápala, Jana Korbo

vá: Kožešinová zvířata na 
brněnské výstavě 3/61

František Kukla: Plodnost nor
ků  ̂ 3/62

Josef Zahrádka: Současnost
chovu norků, pesců a lišek 5/107 

František Pánek: Chov činčil 
se rozšiřuje . 5/108

František Kukla: Krmení nutrií 6/133 
František Kukla: Z poznatků 

sovětského odborníka 7/155
Evald Buchta: Za vyšší úroveň

chovu barevných nutrií 8/179
Jiří Mouka: Nové směry v cho

vu lišek 9/209
Jindra Skřivánková: Medvídek 

mýval 10/233
František Kukla: Zimní repro

dukce nutrií 11/254
František Kukla: Příprava na 

páření lišek 12/275
OVCE, KOZY
Rudolf Šetka: Současnost cho

vu koz ve Švýcarsku 6/134
Milena Pantová: Dlouhosrstá

plemena koz 10/229
PSI A KOČKY
Theodor Hřebík: Reprodukce

kočky 1/17
Jan Findejs: Národní výstava

psů v Českých Budějovicích 1/18 
Theodor Hřebík: Krmení kočky 2/41 
Albert Finterà: Koňka se zka

deřenou srstí — rex 7/160
Zuzana Drhová: Pozdrav se

veru 7/161
Jitka Kytlerová: Rozumíte své

kočce? 9/210
Jan Findejs: Mezinárodní vý

stava všech plemen psů —
Brno 1987 10/235

J. F.: Leotiberger 12/282

AKVARISTIKA, TERARISTIKA

Eva Hrubešová: Rychnov ve 
znamení chovatelství 1/14

Pavel Barták, Zdeněk Knotek:
Výživa plazů v zajetí 1/15 2/40 3/66 

Ivan Vergner: Historie a per
spektivy teraristiky v ČSCH 5/112 

Petr Roth: Význam teraristiky 6/138 
Ivan Vergner: Stručná zoolo

gická systematika obojži
velníků a plazů 7/158 8/186

Vladislav Jiroušek: Jen pro
zkušené teraristy 9/210

Ladislav Grýgera: Mýty v ak
váriu aneb nebojte se pirani 9/211 

Eva Smržová: Osmák degù 12/282

VETERINÁŘSTVÍ

Jaromír Ekr: Kočičí urologic
ký syndrom 8/184

Miroslav Peršín: Markova ne
moc 10/223

Čeněk Červěný: Stavba a vý
voj chrupu domácích zvířat 
z hlediska posuzování věku 
zvířete 10/227 11/253

K. Bukovjan: Plieni červivost 
— onemocnění společné pro 
ovce a lovnou zvěř 10/228

Jaroslav Konrád: Porada vete
rinárních lékařů — specia
listů 11/243

Petr Krobot: Herpesvirová in
fekce holubů 11/245

Jiří Mouka: Kokcidióza krá
líků - 11/251

Stanislav Čermák: Tuberkuló
za drůbeže 12/270

NA POMOC KROUŽKŮM 
MLADÝCH CHOVATELŮ

Olga Makariusová: Testovací 
stanice králíků v SZeŠ Čás- 
la v 1/19

Olga Makariusová: Děti je tře
ba zaujmout 2/45

Olga Makariusová: Soutěž cho
vatelské dovednosti mladých 3/68

Petra Zaviačičová: Setkání bu
doucích akvaristů 4/93

Vladislav Němec: Zkušenosti
ze Vsetínska 5/117

Zuzana Drhová: Mládež— pý
cha bohdalovské ZO 6/141

Olga Makariusová: Recept na 
úspěch 7/164

Eva Hrubešová: Tvůrčí přístup
přináší výsledky 8/188

-mk-: Oblastní kolo soutěže 
v Dobrovici 9/212

Zuzana Drhová: Pionýři —
chovatelé 10/236

-mk-: Děčínské finále 11/260
Slavibor Petržilka: Ohlédnutí 

za soutěží chovatelské do
vednosti mladých 12/283

ZE ZAHRANIČÍ

Jaroslav Fingerland: Meziná
rodní kolokvium králíkářů 
v Rostocku 1/21

Milan Havlík: Poznatky z pol
ských chovů kožešinových 
zvířat 2/44

Jiří Doubrava: Národní „sport“ 
Filipínců 3/67

Slavibor Petržilka: „Angliča
né“ v NSR 4/91

Jiří Havlín: Elektronicky říze=
ná holubí farma v Kanadě 4/92 

Pavel Pecina: Dojmy chovatele 
z cesty do Vietnamu 5/114

Milan Havlík: 105. leningrad
ská aukce kožešin 6/139

Jaroslav Fingerland: Součas
nost chovu králíků v NSR

7/163 8/188
Slavibor Petržilka: Před Běle

hradem 9/213
Jiří Havlín: Angličtí voláči

v Evropě 10/237
Jaroslav Fingerland: Novinky 

v holandském standardu 
králíků ; 11/261

Jiří Mouka: Nutrija ’87 12/285

RŮZNÉ

Na návštěvě u chovatele 1/7 2/33 
3/63 5/99 6/126 7/153 8/178

Cyril Šedý: Husa tetky Rozárky 1/11
Eva Hrubešová: Přehlídka

chovatelství v Karviné 2/43
-mk-: Ach ty kroužky 3/52
Olga Makariusová: Prohloube

ní mezinárodní spolupráce 4/75
Vladislav Rozner: Holubářské 

vzpomínání 5/102
Výsledky soutěže 12 X? 5/116
-zt-: Chovatelé příkladem

ostatním v obci 6/122
-mk-: Místo kopřiv tržnice 6/122
-kam-: Nápaditě s mládeží 6/123
Jaromír Andrýsek: Pepík a

Kristýnka 6/127
D. H.: Bohuslav Sacher deva

desátiletý 8/170
Slavibor Petržilka: Znovu o

kroužcích 8/176
Petra Zaviačičová: Rub lidové 

tradice 8/180
-eh-: Ptáci a ryby v botanické 

zahradě v Praze 8/187
Olga Makariusová, Zuzana Dr

hová: Chovatelství dříve a 
dnes 9/195

Zuzana Drhová: Jsou staří ja
ko Svaz 9/200

-jk-: Poděkování nevyzname-
naným 9/204

Některé údaje dokumentující 
činnost Českého svazu cho
vatelů v posledních pěti le
tech 9/205

Roland Baranovič: 1. celostát
ní chovatelská přehlídka 
zvířat — Nitra ’87 9/208

Vilém Šlapeta: Siláže — dosud 
nevyužité rezervy v drob
ných chovech 10/219

Andrej Keppert: Silážování v 
praxi 10/220

-ek-: Husí játra — hledaná
pochoutka 10/224

Karel Knap: Chovatelé a ži
votní prostředí , 11/242

-jk-: Jan Evangelista Purkyně 12/274
Vánoční „chození s kozou“ 12/276
Krůta — první dáma maďar

ských vánoc 1lv276
-mk-: V Čejeticích krmení ne

ní problém 12/277
Jaroslav Jaroš: Výstavba vý

stavních areálů 12/280
Jak se dělá služba čtenářům 12/281


